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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/105
Daté: 19.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe & nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores nr. 09/2011
t€ Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet 94, 95, 96 dhe 97
té Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
i
Kryeminlikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/105
Daté: 19.08.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 6 paragrafi 1. t& Ligjit Nr. 03/1-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores nr. 09/2011 t&é Punés s&
Qeverisé sé& Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti pér Gjendjen né Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés pér vitin 2015.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

B
KryeminHké’s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/105
Daté: 19.08.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores nr. 09/2011
t€é Punés s& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Rregullimin e Funksionimit t& Organizatave
Jogeveritare.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet
tjera kompetente, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

UST
Isg M A/F/B

Kryeminist?\e?\i_RepﬁElikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/105
Daté: 19.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 22A té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me
Ligjin Nr. 04/1-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-
007, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t€ nenit 19 té Rregullores nr. 09/2011 t& Punés sé Qeverisé sé&
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Lista e Projekteve pér Financim pérmes Klauzolés sé Investimeve, sipas
dokumentit té bashkéngjitur t& kétij Vendimi.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Listén e aprovuar nga
paragrafi 1. i kétij Vendimi t'ia pércjellé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér informim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
(&
Kryemh‘hs@j%ublikés sé Kosoveés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 05/105
Daté: 19.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) & Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores nr. 09/2011 t& Punés s&
Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 80.000 (tetédhjetémijé euro) pér kategorité e Luftés sé
UCK-s€, pér géllim rehabilitimi né pushime verore né bregdetin shqiptaré dhe né banja t&
Kosovés, si né vijim:

1.4:

1.2

1.3.

1.4.

Pér Shoqatén e Invalidéve t& Luftés sé UCK-sé (ShILUCK), pér pushime verore né
bregdetin shqiptaré pér Invalidét e Luftés s¢ UCK-s&, ndahen 50,000.00 (pesédhjeté mijé
euro) nga Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere, kodi i programit 003 dhe barten né nr.e xhirollogarisé: 1110003683000163-
ProCredit Bank, té ShILUCK-s&;

Pér Shoqatén e Invalidéve té Luftés s¢ UCK-sé (ShILUCK), pér rehabilitimin né banjat e
Kosovés ndahen 10,000.00 (dhjeté¢ mijé euro) nga Ministria e Punés dhe Mirégenies
Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, kodi i programit 003 dhe
barten né nr. e xhirollogarisé: 1110003683000163-ProCredit Bank, t& ShILUCK-s&;

Pér Shogatén e Familjeve t&¢ Déshmoréve t& UCK-sé (ShFDUCK), pér rehabilitimin né
banjat e Kosovés ndahen 10,000.00(dhjet¢ mijé euro) nga Ministria e Punés dhe
Miréqenies Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, kodi i programit
003 dhe barten né nr. e xhirollogarisé: 1110270777000187-Pro Credit Bank, t& ShFDUCK.

Pér Shoqatén e Veteranéve t& Luftés sé UCK-sé (ShVLUCK), pér rehabilitimin né banjat
e Kosovés ndahen 10,000.00 (dhjet¢ mijé) euro nga Ministria e Punés dhe Miréqenies
Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, kodi i programit 003 dhe
barten né nr. e xhirollogarisé: 1701001010734491-NLB Bank, té ShVLUCK-s&.

2. Ndahen mjete financiare né vleré 10.000.00 (dhjetémijé euro), pér Persona me Aftési t&
Kufizuar pér géllim rehabilitimi né pushime verore né bregdetin shqiptaré.

3. Mjetet financiare t& parapara sipas pikés 2. t& kétij vendimi, ndahen nga Ministria e Punés
dhe Miréqgenies Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, kodi i programit
003 dhe barten né nr. e xhirollogarisé: 1700200100159738 - NLB Bank, t& SHVK-sé.



4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe
Mirégenies Sociale.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

%sa MUS}&IX&

Kryeminis}léLLRe/I;ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/105
Daté: 19.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores nr. 09/2011
té Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 gusht 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti mbi Performancén e t€ Hyrave dhe Shpenzimeve Buxhetore pér
periudhén janar korrik 2016.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/I;%
KryenﬁWﬁk@s/sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



